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[Poal Dam.] ;:>! -o* v " ,:I 
det, der står i loven om, at den pågældende 
skal gøres opmærksom på, at han har ad- 
gang til at sætte sig i forbindelse med sit 
hjemlands repræsentation, kunne 'ændres, 
således cât det var; politiet, der fik en pligt 
til at meddele 'hj,emlaiidets, repræsentation, 
at vedkommende person var indsat. ; .Ad, 
skillige udlændinge vil have svært véd at 
benytte den anden regel, og det svækker 
deres stilling for meget,.. : ! 

 ̂ Justitsministeren (Thestrup): Jeg vil gerne 
overveje det forslag, hr. Poul Dam her 
stillede. Jeg. synes i og; for sig, d e t  lyder 
meget rimeligt; i .j:> :  

. .;홢홢홢 Hermed sluttede spørgsmålet: 홢 

Äf Knud ilertling til ministeren for Grøn- 
land: 'I ' '.'r1 
홢Agter ministeren, at ',fremsende ansøg- 

ning til finansudvalget om bevilling til 
forøgelse af boligbyggeriet,! Grønland. Og 
i b.ekræftende fald bedes .oplyst, vorra*r 

, ansøgningen fremsendes." , ; - ; . 

Skriftlig begrundelse: \ , ; i . 

Efter henstilling fra alle medlemmer; af 
Grønlandsrådet, herunder samtlige repræ- 
sentanter fra ; de- politiske partier her i. fol- 
ketinget, frem',gendte: den tidligere minister 
for Grønland en ansøgning til finansudval- 
get vedrørende ekstrabevilling' til 'Gå. 450 
boliger til opførelse over en 3 års periode. 
Baggrunden for denne henstilling fra Grøn- 
landsråd ét var, > at man i rådet anså denne 
løsning for at være den eneste farbare ! vej 
til effektiv bekæmpelse af den store ̂ bolig- 
nød i landet. : Ved denne bevilling håbede 
man endvidere på at kunne imødekomme 
det store pres, der er kommet; i boligmar- 
kedet i forbindelse med folks ønske om at 
flytte til: byer med bedre erhvervsmulig- 
hajder.' : .'ä 

Inden finansudvalget kunne tage stilling 
til ansøgningen, blev i der udskrevet valg, 
og vi fik en anden regering. 

Det er min opfattelse, at vi i Grønland 
ikke kan undvære denne ekstrabevilling, 
hvis vi i det hele tåget skal kunne forsøge 
bolignøden løst. Og dette er så' baggrunden 
for det stillede spørgsmål. i 

Første næstformand .(Kaj Andresen): 
Spørgeren har ordet for 'at, supplere sin 
skriftlige 'begrundelse af' ,Spørgsmålet. I 홢 

> Ehud Hertling: Jeg vil-stort set henvise 
til dén. e skriftlige begrundelse af spørgsmålet; 

Jeg vil dog gerne rette en lille fejl; der 
har indsneget sig,",, idet .den tidligere grøn- 
láJlidsministèrs ansøgning ikke har været i 
finansudvwlget, men har: været drøftet 1 i 
finansministeriet i og har været videresendt 
til regeringens økonomiudvalg.'!! 1 홢: 홢 i  ̂ J 
i Det, man bør hæfte sig stærkest ved i 
denne sag, er, at hele Grønlandsrådet på et , 
tværpolitisk grundlag har anbefalet sagen, 
hvilket får mig til at formode, at sagen har 
rygdækning hos; alle politiske;par,tier her i 
folketinget. 

Ministeren f or Grønland (A. d .  :Normannj: 
Dét ærede medlem hr. Knud. Hertling var 
inde på det samme spørgsmål; som han har 
rejst nu, under tredje behandling af forslaget 
til finanslov for 1968-69, og j eg svarede ved 
den lej lighed, "åt  jeg ville se nærmere på 
problemet. 

Der er i mellemtiden blevesti udarbejdet et 
udkast til "en investeringsplan for årene 
1968-72. Denne plan er netop nu udsendt 
til Grønlandsrådet, som spørgeren jo o er 
medlem a' f,,,, > og, rådet; skål ;beharidle planen 
på en møderække, der begynder den l u juni. 
Efter denne plan vil der blive færdigbygget 
ca. 2.600 boliger i årene 1968-73, deraf de 
2.300 i de grønlandske byer. = : :>(r,'  ̂ ;,i; 

-Af boligtilvæksten er der i 'de seks år 
reserveret 800 boliger til ,tilflyttere. Desuden 
opføres der ungdomspensioner méd 400 
pladser, fortrinsvis til de unge fra bygderne'. 

Jeg kan sige, ,.'at gennemførelsen af denne 
plan vil medføre en ganske væsentlig frem- 
gang i boligstandarden i Grønland, da, ca. 
12.000 mennesker kan nytte ind i de nye I .홢 . 
boliger i den nævnte periode.,: 

Jeg. tror ikke, nogen vil. fortænke mig! ij at 
jeg, inden jeg tager stilling jtil, om bolig- 
byggeriet bør * være endnu større,1 afventer 
Grønlandsrådets samlede vurdering af den 
foreliggende plan, 'der forudsætter bevilling 
ger til investeringer på; ca. 1.500 milL jkr., 
' regnet i dagens priser. 

Knud Hertling: Jeg takker ministeren for 
svaret. Jeg er godt klar over, at dendnvé- 


